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15 küsimust Tallinn
Kaitsepookimisest keeldujate üheks trum-

biks on väide, et kui koroonavaktsiin põhjus-
tab tõepoolest kõrvalmõjusid, siis ei ole sel 
juhul ju Eestis nende kahjude korvamiseks 
konkreetset meedet. Hüvitise saamiseks tu-
leb pöörduda hoopis kohtusse.  

Samas pole Eestis USA, Soome või mõnes 
teises riigis olevate fondidega sarnast vakt-
siinikahjustuste fondi. USA oma kompensee-
rib näiteks miljoni vaktsiiniannuse kohta 
umbes ühe kahjudega seotud kaebuse. Soo-
mes on süstitud elanikele 7,6 miljonit koroo-
navaktsiinidoosi ja sealsele fondile on esita-
tud umbes 700 hüvitise 
taotlust. Neist 280 on läbi 
vaadatud ja 138 taotlejale 
otsustati hüvitist maksta. 
Keskmine kahjutasu on jää-
nud 2000 euro kanti.

Eestis on koroona vastu 
manustatud 27. detsemb-
rist kuni 11. oktoobri hom-
mikuni 1 388 983 vaktsiinidoosi. Ravimiamet 
on saanud seoses vaktsiini võimalike kõrval-
mõjudega 5262 teatist (0,38% doosidest).   Tõ-
sise reaktsiooni kohta on saadud 205 teatist. 
Surmateatisi oli 25, millest nelja puhul võib 
olla seos vaktsiiniga.

Eestis peab selleks, et kahjude eest hüvi-
tist saada, pöörduma kohtusse, mida keegi 
pole siiani teadaolevalt teinud. Kuid et selli-
seid juhtumeid on nii vähe, siis pole meil se-
ni peetud eraldi fondi loomist majanduslikult 
põhjendatuks.

Aga kuna kahjusid pole palju, siis tulekski see 
luua. Neid, keda ei saa meditsiinilistel põhjustel ko-
roona vastu vaktsineerida, on üks miljonist. Fondi 
kulud pole võrreldes koroonahaigete haiglaravile 
kulunud 32,9 miljoni euroga, millest moodustavad 
enamiku ehk 31,9 miljoni vaktsineerimata inimeste 
ravikulud, märkimisväärsed. Kui vaid ka pooled tõ-
sistest kõrvalmõjudest hüvitataks Soomega samas 
mahus, oleks fondi kulu 200 000 eurot. Tühi-tähi 
võrreldes  muude kriisi väljaminekutega, küll aga 
likvideeriks see vaktsiinivastaste ühe argumendi.
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Eestis peab 
selleks, et 
 kahjude eest 
hüvitist saada, 
pöörduma 
kohtusse, mi-
da keegi pole 
siiani teada-
olevalt teinud.
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VABANDAGE,
KUS SIIN

VAKTSIINI-
KAHJUDE

FOND ASUB?

POLE KUULNUDKI
 SIIN SELLISEST

 FONDIST, TE OLETE 
VIST AADRESSIGA
PUUSSE PANNUD!

ANDRES VARUSTIN

LUGUDEGA SEOTUD KÜSIMUSED tel 614 4000
PEATOIMETAJA Martin Šmutov, tel 614 4000
UUDISED tel 614 4030     ARVAMUS tel 614 4028 
ELU JA MEELELAHUTUS tel 614 4058     TÄNA tel 614 4097 
SPORT tel 614 4066     TARTU TOIMETUS tel 614 4170
JUHATUSE ESIMEES Erik Heinsaar
LEVI tel 614 4005     REKLAAM tel 614 4100

 Teeme vaktsiini-
kahjude fondi!

1. Nimetage 
pingereas kolm
suurimat
probleemi
Tallinnas?

2. Nimetage 
oma kolm
põhilubadust
tähtsuse 
järjekorras.

3. Nimetage 
oma
konkurentide 
kolm valimis-
lubadust, millele 
kõige kindlamalt
vastu seisate.

4. Kui palju
läheb maksma
teie põhi-
lubaduste 
täitmine ning
kust te selleks
raha võtate?

5. Kas toetate 
Estonia juurde-
ehitust või uue 
ooperiteatri
ehitust?

6. Mida teete 
linnahalliga?

7. Kas taastate 
Maarjamäe 
kommunistliku
memoriaali-
kompleksi?

8. Mida võtate 
ette vene-
keelsete 
koolidega?

9. Kas  pealinna-
leht ja linnaosa-
lehed jätkavad
ilmumist?

10. Kas
korruptsioon
linnavalitsuses
on probleemiks?

11. Kas mupo
peab jätkama
ning saama jõu
ja erivahendite 
kasutamise 
õigused?

12. Kas tasuta
ühistransport
säilib?

13. Mida võtate 
ette paljusid
linlasi
pahandavate 
renditõuke-
ratastega?

14. Kui tihti
kasutate teie ise 
ühis transporti?

15. Kas
jätkate 
tänavate 
punaseks
joonimist?

Oleme valmis 
opositsiooni minema
1. Tallinna suureks väljakutseks on liikluskoormuse kasv, valg-

linnastumine ja linna sissetulekute sõltumine üksikisiku tulu-

maksust ehk vähenev fi nantsautonoomia.

2. Peamine suund on ellu viia Tallinna kui merele avatud rohe-

lise linna kontseptsioon. Lisaks tuleb valmis ehitada või reno-

veerida suured objektid nagu Tallinna haigla, linnahall, Linna-

teatri uus hoone, fi lmilinnak, huvikeskus Kullo, olümpiaujula ja 

teised. Pean tähtsaks ka sotsiaaltoetuste laiendamist ja suu-

rendamist, eelkõige pensionilisa tõstmist kuni 200 euroni ning 

õppeaasta alguse toetuse loomist kuni 100 eurot.

3. Konkurentidel on õigus lubada, mida nad soovivad, aga 

omaette küsimus on, kui reaalne on nende lubaduste teosta-

mine ja kas lubadused on seotud Tallinnaga. Mõned lubadu-

sed on tegelikult riigi pädevuses. 

4. Tallinna haigla ehitamine läheb maksma 520 miljonit eurot, 

linnahalli rekonstrueerimine 130 miljonit eurot, fi lmilinnaku 

maksumus on umbes 14 miljonit eurot. Kooliaasta alguse toe-

tus 100 eurot õpilase kohta läheb maksma 6,1 miljonit aastas 

ja pensionilisa 200 eurot täiendavalt 7,5 miljonit eurot aastas. 

Investeeringute puhul on katteallikateks linna eelarvelised va-

hendid, Euroopa struktuurfondide toetus, erapartnerlus ja riigi 

toetus ning sotsiaaltoetuste puhul on katteallikaks linnaeelar-

ve iga-aastane kasv. 

5. Estonia juurdeehituse kohta on seisukoha kujundanud 

spetsialistid nii linnasüsteemist kui ka väljastpoolt, et Estonia 

teatri juurdeehitus ei ole võimalik. Estonia teater asub 

UNESCO maailmapärandi alal, kus tuleb säilitada praegune 

linnaruumiline lahendus. Lisaks asub teatrihoone kõrval maa 

sees 16.–19. sajandist pärineva muldkindlustuste vööndi osa, 

rääkimata sellest, et Tammsaare park on looduskaitse all. Toe-

tan lähenemist ehitada eraldi ooperiteatri hoone mere äärde. 

6. Linnahall tuleb renoveerida ja ehitada sellest kaasaegne kon-

verentsi- ja kontserdikeskus. See toob  Tallinna raha ja kultuuri. 

Soovime seda teha erasektoriga koostöös, aga oleme ka linna 

eelarvestrateegias vajaliku  100protsendise katte ette näinud. 

7. Maarjamäe memoriaalide kompleksi tuleb käsitleda tervikli-

ku mälupaigana, kus kajastub Eesti riigi mitmetahuline ajalugu 

ning selle erinevad kihid. Linn on valmis riigilt selle kompleksi 

omandi üle võtma ja korda tegema paralleelselt Pirita tee pro-

menaadi renoveerimisega. 

8. Küsimus ei ole selles, et venekeelsed inimesed ei saaks aru 

eesti keele õppimise vajadusest või et nad ei taha keelt õppi-

da. Probleem seisneb  endiselt selles, et riik ei suuda pakkuda 

inimestele keeleõppeks vajalikku ressurssi – ei ole õpetajaid, 

jätkuvalt ei ole adekvaatset õppe- ja eksamiprogrammi ega ka 

õppematerjale. Kui homme peaksid vene koolid uksed kinni 

panema, siis ei oleks eesti koolidel ressurssi ega ka eestikeelse 

kogukonna valmisolekut kõiki vene emakeelega lapsi vastu 

võtta. Olen vene koolide sulgemise vastu ja arvan, et see on 

vajalik ressurss haridussüsteemis.

9. Jah, need on paljude linlaste jaoks vajalikud infokanalid ko-

halike uudiste saamiseks. 

10. Korruptsioon on probleem kogu ühiskonnas, mitte ainult 

Tallinnas. Justiitsministeeriumi statistika 2020. aasta kohta 

näitab, et pea pooled möödunud aastal registreeritud 81 kor-

ruptsioonijuhtumist pandi toime riigiasutustes. Eesti 79 oma-

valitsuses pandi toime kokku 20 protsenti registreeritud kor-

ruptsioonijuhtumitest. Minu linnapea ameti ajal ei ole esitatud 

Tallinna linnavalitsuse liikmete suhtes ühtegi korruptsiooni-

kahtlustust või korruptsioonisüüdistust.

11. Politsei- ja piirivalveamet on korduvalt toonud välja mupo 

vajalikkuse, kuna  too vähendab politsei koormust ja  korraval-

vurid saavad keskenduda raskemate kuritegudele. Politsei- ja 

piirivalveamet on soovitanud omavlitsute korrakaitseüksuste 

volituste laiendamist. Tallinnal on sama seisukoht. 

12. Jah, tasuta ühistransport säilib. Paralleelselt jätkab linn uue 

veeremi soetamist, mille hulgas on nii bussid, trammid kui ka 

teised uuenduslikud ühistranspordivahendid.

13. Eelkõige tuleb luua vajalik taristu, see tähendab rattateed ja 

parkimiskohad, ja tegeleda pideva regulatsiooni kaasajastami-

sega koostöös ettevõtetega. 

14. Kui vähegi võimalik, siis eelistan kesklinnas liikuda jalgsi. 

Aeg-ajalt astun aga ka trammi või bussi peale, et mõned pea-

tused kiiremini edasi jõuda. 

15. Punaseid rattaradu kasutatakse Taanis Thistedis ja mõnel 

pool Kopenhaagenis, Hollandis Udenis ja Utrechtis, Šveitsis 

Winterthuris ja Zürichis.  Punane värv, millega teed on märgis-

tatud, ei ole ohtlik, see on koosneb erinevatest orgaanilistest 

ühenditest ja seda kasutatakse ka Skandinaavias.

Korruptsioonivastane 
 strateegia on ellu viimata
1. Probleemi asemel tuleb öelda välja-

kutse – autostumine, sotsiaalteenuste 

ja arstiabi kättesaadavus, lasteaedade 

ja koolide seisukord.

2. Lubadused on nagu lapsed, neid ei 

saa tähtsuse järjekorda panna. Seega 

nimetan tähestiku, mitte tähtsuse järje-

korras. Esiteks parandame sotsiaaltee-

nuste ja arstiabi kättesaadavust. Tei-

seks tagame kaasaegsed ja kodulähe-

dased koolid ja lasteaiad. Kolmandaks 

teeme teed ja tänavad korda ja viime 

trammi igasse linnaosasse.

3. Kõik valimistel osalevad erakonnad 

soovivad Tallinna arendada ja edasi 

viia. Linnavalitsuse moodustamiseks 

on vaja hoida avatud meelt ja leida 

ühisosa. Punaseid jooni maha tõmma-

ta ei ole praeguses olukorras tark ega 

vajalik. 

4. Kõigi meie lubaduste elluviimine on 

realistlik ning tehtav Tallinna eelarvevõi-

maluste piires. Tallinna eelarve on suu-

rusjärgus miljard eurot.

5. See on otsus, mis tuleb teha koos 

teatri ja ekspertidega pärast kõigi või-

maluste ja alternatiivide põhjalikku kaa-

lumist.

6. Meie teeme linnahalli korda – sellest 

saab kaasaegne ja rahvusvahelisel ta-

semel kontserdi- ja konverentsikeskus. 

7. Toetan selles küsimuses kunstiaja-

loolase Jüri Kuuskemaa seisukohta.  

8. Keskerakonna ja Reformierakonna 

valitsuse koalitsioonilepe näeb ette üle-

mineku eestikeelsele haridusele, kuid 

täpset nägemust sellest reformist on lu-

batud tutvustada käesoleva aasta no-

vembris. Ootame siis ära, mis nad välja 

pakuvad ja otsustame lähtudes sellest.  

9. Ainult sel juhul, kui neis tagatakse 

rangelt tasakaal kõigi volikogus esinda-

tud poliitiliste erakondade kajastamisel 

ning linnavõimu lauskiituse asemel rää-

gitakse seal asjadest, nagu need on.  

10. See on tohutu probleem. Korrupt-

sioonivastane strateegia, mille Taavi 

Aas tellis, on seniajani ellu viimata.    

11. Linna korrakaitseüksus on vajalik, 

aga see ei pea välja nägema ega tegut-

sema nagu riigi politsei. Ja ka mupost 

tuleb minema ajada sinna sokutatud 

keskerakondlik kaader, kes korrakaitse-

üksuse töö asemel teeb hoopis Kesk-

erakonna valimiskampaaniat.  

12. Sotsiaaldemokraadid on seisukohal, 

et tasuta ühistransport peab jääma. 

Mõned erakonnad räägivad sedasama, 

aga ma kahtlustan, et võimaluse korral 

teeksid teisiti.  

13. Oleme algatanud riigikogus seadus-

eelnõu, millega piiratakse nende kiirust. 

Samuti tuleb ehitada korralikud eraldi 

rattateed, et tagada jalakäijate, sealhul-

gas laste ja eakate ohutus.  

14. Iga nädal. Liigun peamiselt jala, 

jalgratta või ühistranspordiga. 

Autot kasutan pigem pike-

mateks sõitudeks linnast 

välja.  

15. Kindlasti on osas 

kohtades rattateedel 

põhjendatud ka punase 

värvi kasutamine, kuid 

Tallinn vajab korralikku, 

tänapäevast ja ohutut rat-

tateede võrgustikku ja selle 

me ehitame valmis niipea kui 

võimalik.

Keskerakonna 

Tallinna 

linnapea-

kandidaat 

MIHHAIL 

KÕLVART

Sotside 

linnapea-

kandidaat 

RAIMOND 

 KALJULAID


